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Abflüsse

Lage km Gebiet

Gewässer
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Jahr Datum Winter Sommer Jahr Datum in Tagen
dauer

schreitungs
UnterAbflussjahr (*) Kalenderjahr Unterschrittene Abflüsse

jahr (*)
Abfluss-

jahr
Kalender

Hüllwerte
Obere

Werte
Mittlere

Hüllwerte
Untere

Niedrigwasser Hochwasser

Datum Datum

(*) Abflussjahr: 1.11. des Vorjahres bis 31.10.   

Sächsisches Landesamt für Umwelt, Landwirtschaft und Geologie

566040

Mulde                                   

Freiberger Mulde                        

Nossen 1                                

oberhalb der Mündung rechts             47.2

m  203.76PNP      HN +

586

Elbegebiet, Teil I

83 Kalenderjahre1926/2008

2008 2008

1926/200883 Jahre(*)1926/2008

1926/200883 Jahre(*)1926/2008

20082008

83 Jahre1926/20081925/2007

83 Jahre1926/20081925/2007

20082007

2008

cm

m³/s

m³/s

m³/s
m³/s
m³/s

l/(s km²)
l/(s km²)
l/(s km²)

l/(s km²)
l/(s km²)
l/(s km²)

m³/s
m³/s
m³/s
m³/s
m³/s

m³/s
m³/s

m³/s m³/sl/(s km²) l/(s km²)

9 .049 .231 .441 .273 .1314 .230 .36 .50
9 .854 .7415 .11 .471 .501 .361 .552 .689 .8314 .634 .25 .9815 .3

11 .25 .203 .801 .531 .491 .371 .622 .759 .9514 .65 .1639 .96 .2214 .1
13 .06 .382 .251 .541 .501 .491 .692 .9610 .111 .25 .4145 .36 .4715 .1
14 .65 .232 .151 .621 .571 .591 .963 .0011 .010 .66 .0629 .06 .8115 .8
16 .83 .661 .871 .791 .711 .772 .713 .2413 .411 .05 .7315 .27 .2918 .7
22 .13 .692 .041 .911 .922 .102 .483 .4715 .211 .75 .9416 .47 .9119 .5
16 .13 .782 .381 .882 .101 .911 .613 .5916 .012 .16 .2415 .68 .4320 .4
16 .83 .993 .372 .151 .682 .411 .843 .6518 .012 .36 .6317 .99 .0918 .2
15 .34 .932 .002 .531 .682 .231 .813 .9420 .612 .36 .8519 .89 .9116 .7
15 .75 .131 .631 .711 .761 .921 .824 .1722 .211 .57 .2720 .811 .117 .9

13 .82 .881 .681 .382 .332 .041 .874 .3426 .29 .837 .1428 .712 .119 .8
10 .82 .791 .641 .672 .061 .641 .874 .6326 .79 .827 .578 .3413 .824 .3

9 .172 .371 .951 .502 .281 .701 .994 .8928 .410 .17 .794 .4615 .727 .4
8 .132 .502 .311 .453 .041 .912 .195 .1631 .311 .18 .184 .5420 .226 .8
8 .132 .361 .521 .454 .481 .772 .414 .1737 .38 .148 .864 .6123 .928 .9
8 .842 .371 .501 .423 .061 .862 .044 .1334 .58 .489 .844 .6425 .833 .8
7 .602 .551 .481 .391 .582 .332 .344 .4228 .58 .0310 .34 .7424 .341 .3
5 .742 .561 .381 .422 .102 .262 .544 .4533 .08 .1510 .14 .9029 .045 .2
6 .052 .751 .461 .472 .532 .741 .924 .5550 .78 .8110 .75 .6827 .847 .5
6 .082 .861 .501 .621 .521 .951 .914 .7018 .69 .0211 .95 .5319 .645 .0

6 .093 .011 .591 .761 .571 .711 .944 .9619 .310 .313 .05 .5425 .638 .3
6 .613 .151 .661 .892 .071 .902 .105 .3820 .911 .514 .05 .6231 .239 .4
7 .263 .261 .602 .353 .191 .772 .215 .5824 .012 .315 .46 .2232 .337 .9
6 .323 .361 .623 .311 .252 .092 .245 .9525 .313 .120 .75 .6728 .611 .3
5 .073 .561 .421 .751 .422 .012 .386 .3225 .713 .815 .35 .0223 .85 .75
5 .103 .801 .511 .731 .522 .662 .666 .6026 .415 .215 .24 .7024 .94 .62
5 .034 .111 .442 .061 .373 .883 .717 .1728 .816 .917 .14 .8825 .95 .25
5 .564 .571 .551 .501 .651 .442 .767 .8826 .919 .020 .55 .2823 .14 .36
5 .645 .181 .841 .831 .891 .472 .578 .2916 .220 .424 .85 .4920 .53 .65
4 .566 .101 .791 .312 .291 .473 .038 .6714 .316 .527 .15 .8319 .23 .60

45171289910221025549618198

25.  1. 30.  2.  8.  4.  4.  2. 12.  1.  1. 28.  8. 11. 
26.37.3121.2b 8.88b 10.6b 7.07b 7.3110.676.526.829.050.034.960.3

9.743.762.521.751.991.942.194.8023.012.111.413.417.822.2
4.562.361.381.311.251.271.552.689.838.035.164.465.983.60
 1. 16. 13.  1.  7. 31. 30. 30. 30. 14. 29. 18. 30.  1. 

3425191620242329485440393325

1974   1940   1974   1995   2002   1958   1926   1941   2006   1947   1946   1932   1974   1940   
87.810667.078.469020592.413779.111797.287.787.8106
20.615.212.211.322.822.615.719.424.030.425.425.420.715.2

7.365.734.073.674.445.225.206.2910.811.89.368.517.325.73
3.393.022.152.112.112.232.653.365.755.504.703.993.363.03
0.5000.5700.4600.3300.4100.3000.5001.302.291.360.8800.6200.5000.570

1933   1947  +1947   1947   1947   1934   1934   1934   2007   1942   1963   1954   1933   1947  +

39769447514

bei W= 189 cmbei W= 189 cm
am 12.04.2008  am 12.04.2008  

am 07.08.2008  am 07.08.2008  

76.521.276.576.5
7.362.5416.69.56
1.251.253.601.25

 131  36.2 131 131
  12.6   4.33  28.4  16.3
   2.13   2.13   6.14   2.13

370131239369

bei W= 467 cmbei W= 467 cm
am 13.08.2002  am 13.08.2002  

am 10.07.1934  am 10.07.1934  

690690117690
69.546.749.468.7

6.854.828.916.85
1.301.412.191.27
0.3000.3000.5000.300

 119  79.7  84.3 117
  11.7   8.22  15.2  11.7
   2.22   2.41   3.74   2.17

20.11.1962   1.31  0.770    
09.08.1990   1.30  0.760    
11.10.1959   1.26  0.740    
01.09.2003   1.24  0.729    
22.09.1928   1.02  0.600    
03.08.19430.904  0.530    
19.12.19530.887  0.520    
22.10.19940.799  0.468    
21.09.19470.563  0.330    
10.07.19340.512  0.300    

11.05.1965 168  98.6    
27.03.2006216 172  101    
05.11.1940 181  106    
06.07.1992252 186  109    
22.07.1980281 189  111    
12.03.1947 200  117    
10.07.1954 232  136    
30.05.1941 234  137    
06.07.1958 350  205    
13.08.20024671180  690    

0.300
0.370
0.410
0.460
0.460
0.460
0.460
0.460
0.520
0.520
0.520
0.520
0.520
0.520
0.570
0.570
0.620
0.620
0.680
0.740
0.740
0.880
0.880
1.18
1.26
1.49
1.81
2.36
3.21
3.85
4.91
5.45
5.67
6.26
6.87
7.28
7.49
7.69
7.89
7.89
7.89
8.10
8.30
8.50

0.300
0.590
0.700
0.760
0.810
0.830
0.881
0.930
0.949
1.01
1.03
1.19
1.27
1.35
1.45
1.62
1.81
1.97
2.14
2.31
2.51
2.68
2.86
3.01
3.28
3.71
4.52
5.30
6.38
7.91

10.4
13.2
15.2
17.9
22.3
27.1
28.3
29.5
31.0
33.4
35.9
39.0
43.5
50.9

2.96
3.10
3.27
3.27
3.27
3.62
3.62
3.62
3.62
3.80
3.80
4.16
4.34
4.52
4.89
5.06
5.40
6.09
6.27
6.96
7.32
7.94
8.66
9.38
9.82

10.9
12.7
14.5
16.0
18.7
22.1
24.8
28.3
34.1
39.6
53.6
54.3
61.1
64.2
70.6
81.4
92.4

134
383

1.25
1.27
1.31
1.36
1.37
1.38
1.38
1.39
1.39
1.42
1.44
1.45
1.48
1.50
1.51
1.57
1.63
1.69
1.79
1.87
1.92
2.01
2.15
2.28
2.38
2.79
4.34
5.16
6.38
9.23

13.1
16.0
18.0
20.9
26.9
29.0
30.3
31.3
33.0
34.2
34.5
37.3
39.9
45.3
50.7

1.25
1.27
1.31
1.36
1.37
1.38
1.38
1.39
1.39
1.42
1.44
1.45
1.48
1.50
1.51
1.57
1.63
1.69
1.79
1.87
1.92
2.01
2.15
2.28
2.48
3.24
4.96
6.50
9.84

14.0
18.7
23.9
25.9
28.5
32.3
37.9
38.3
39.4
39.9
41.3
45.0
45.2
45.3
47.5
50.7

HQ 04.06.08, HQ 04.07.08, HQ 08.08.08, HQ 02.09.08 beeinflusst durch Regelung Wasserkraftanlage


